一般社団法人 国連ユニタール協会
〒730-0011 広島県広島市中区基町5-44-5階

TEL：082-555-0816  FAX：082-211-0511

Email：info@unitar-a.jp

https://www.unitar-a.jp/

2020年2月20日

一般社団法人国連ユニタール協会

電話：082-555-0816

担当：馬場

 ユニタール初の公式支援法人、広島に誕生

国連ユニタール協会覚書調印式・記者会見のご案内

 日時：2020年2月21日（金）10：00 - 11：00

場所：国連ユニタール広島事務所（広島商工会議所５階）

研修事業に特化した国連機関「ユニタール（国連訓練調査研究所））」（本部・ジュネーブ）

への支援の輪が、このたび「一般社団法人国連ユニタール協会」という正式な法人の発足として

実を結ぶこととなりました。世界各国に研修ネットワークを有するユニタールで、このように市

民の皆様の手で応援組織を立ち上げていただくのは初めての試みとなります。

ユニタール本部と今後連携して事業を展開していくために、本部と協会との覚書を締結いたし

ます。

つきましては、覚書の調印式並びに記者会見を開催いたしますので、ぜひお越しください。当

法人設立の趣旨や今後の計画等につきましても会見の際に詳しくご案内させていただければと存

じますので、どうぞよろしくお願いいたします。

【調印式について】

出席者：国連ユニタール 持続可能な繁栄局長 隈元 美穂子

国連ユニタール協会 理事長 大島 賢三

※ユニタール本部でニキル・セス・ユニタール総代表の署名を受けた覚書に、大島が当日署名い

たします。

なお、当法人の役員は以下の通りです。

・理事長 大島 賢三 （元国際連合事務次長（人道問題担当）、元国連大使）

・理事  勝又 美智雄（国際教養大学名誉教授、元日本経済新聞社編集委員）

・理事  湊  晶子 （広島女学院院長・学長）

・理事  上田 みどり（広島経済大学名誉教授）

・理事  池田 秀雄 （広島大学名誉教授）

・幹事  山本 新太郎

PRESS RELEASE